
北海道地区会員各位     

           2022年 2月 9日 

三洋電機洋友会北海道地区 
会 長  清水 香 

 

2022年度三洋電機洋友会 

北海道地区総会中止のご連絡 
 

前略 初春の候 皆さまには、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃から洋友会へは格段のご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、新型コロナウィルスの感染状況は、昨秋一旦減少傾向となりましたが

今年に入ると変異株（オミクロン）へと置き換わって急激に増加し拡大傾向に

なっています。その対策として道では 1 月下旬「まんえん防止等重点措置」を

発令し道民に警戒を強めている状況となりました。 

 

そんな中、私たち北海道地区の方針を決める「2022 年度総会」は 4 月 16 日

（土）に開催する予定で準備を進めて参りましたが、このような状況下では、

この先も長期にわたり多大の警戒感は続くものと思われ安全確保の観点から見

ても 4月 16日の総会開催は難しいと思われます。 

つきましては、皆さまの「健康と安全」を最優先と考え今「2022年度北海道

地区総会」は中止にさせて頂くことに致しました。 

皆さまには、どうぞご理解の上ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

なお、4月 6日（水）の決算役員会で全役員出席のもと総会議案の審議を行い

ます。議案書は 4月 13日（水）以降にお届けいたしますのでご質問ご意見等が

ございましたら役員または清水までお聞かせください。 

また、本年は役員改選期に当たっておりますので役員選考委員会様と充分なる

協議の上、次期役員を選出することにしています。 

2022年度も総会は開催できず非常に残念ですが洋友会へは引き続きのご支援と

ご協力を頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

最後に今総会の開催中止判断は、非常に難しく苦渋の選択となりましたが、

早めの連絡が今後のスケジュールに効果的と考え本日のご連絡とさせて頂きま

した。何とぞ暖かいご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
早 々 


